PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2024 года № 223

	О          внесении         изменений                         в  постановление администрации Карталинского  муниципального района от 06.03.2023 года  № 200

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Карталинского муниципального района Челябинской области на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 06.03.2023 года № 200 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Карталинского муниципального района Челябинской области на 2023-2025 годы», (далее именуется - Программа) следующие изменения:
          1) в паспорте указанной Программы строку «Объёмы и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования  Программы составляет                   100,00 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета Карталинского муниципального района    2023 год - 100,00 тыс. рублей;

 2024 год - 0,00 тыс. рублей;

 2025 год - 0,00 тыс.  рублей

Финансирование мероприятий Программы   осуществляется в пределах выделенных бюджетных    средств и уточняется исходя из возможностей бюджета Карталинского муниципального района»

2) главу I дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. В рамках реализации Программы могут возникнуть следующие риски:
1) экономические риски определяют возможность неполного получения запланированного экономического эффекта в ходе реализации Программы. Основными причинами их возникновения являются неспособность обеспечить эффективное использование ресурсов.

2) экологические риски определяют возможность затруднения или прекращения реализации ряда программных мероприятий.

3) финансовые риски в течение планируемого периода определяют возможность непредсказуемого изменения объема финансовых средств, выделяемых на реализацию Программы, в том числе из всех уровней бюджета и внебюджетных источников. Причинами их возникновения являются экономическая нестабильность, инфляция, дефицит бюджетных средств и недофинансирование отрасли в районе.

4) административные риски определяют возможность неэффективного использования средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы, низкой эффективностью взаимодействия заинтересованных сторон, приводящей к нарушению планируемых сроков реализации Программы, невыполнению ее целей и задач, не достижению плановых значений показателей.
Для своевременного реагирования на причины и условия возникновения рисков, минимизации их последствий будет осуществляться регулярный контроль реализации основных мероприятий Программы и расходования финансовых ресурсов на всех этапах ее выполнения.

Способом управления рисками, связанными с реализацией Программы, является мониторинг ее реализации, эффективное перераспределение финансовых ресурсов, привлеченных для реализации Программы, своевременная корректировка программных мероприятий и показателей.»;
3) пункт 26 главы V читать в новой редакции:

«26. Общий объем финансирования Программы составляет 100,00 тыс. рублей, в том числе:

1) 100,00 тыс. рублей в 2023 году;

2)  0,00 тыс. рублей в 2024 году;

3)  0,00 тыс. рублей в 2025 году.»;
4) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Ломовцева С.В.

Глава Карталинского

муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе
 «Комплексное развитие сельских территорий
 Карталинского муниципального района
 Челябинской области на 2023-2025 годы»
  (в редакции постановления администрации

Карталинского муниципального района

     от 04.03.2024 года № 223)
Перечень мероприятий и объем финансирования
муниципальной программы «Комплексное развитие
сельских территорий Карталинского муниципального

района Челябинской области на 2023-2025 годы»
	№

п/п
	Ответственный исполнитель
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Значение результатов

мероприятия

подпрограммы
	Объёмы финансирования

мероприятий подпрограммы,

тыс. руб.

	Год реализа-ции
	Значение резуль-тата
	Год реализа-

ции
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Газоснабжение сельских поселений Карталинского муниципального района

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР

	Пункт газораспределительный блочный
с. Еленинка Еленинского сельского поселения
	ед.
	2023 г.
	1
	2023 г.
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Подводящий газопровод и распределительные сети низкого давления для газоснабжения поселка Ольховка Великопетроского сельского поселения (разработка ПСД)
	ед.
	2024 г.
	0
	2024 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Подводящий газопровод и распределительные сети низкого давления для газоснабжения поселка Красный Яр Варшавского сельского поселения  (разработка ПСД)
	ед.
	2025 г.
	0
	2025 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Программе:
	2023 г.
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	2024 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 -

2025 гг.
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00